Una vez más es quitar importancia al asunto.

Pero dejemos la polémica levantada en España y sigamos recojamos datos sobre el texto aprobado e impreso. Veamos lo que Polanco escribe a Juan Nocolozzi que ha pedido un ejemplar de los EE

***(VIII, 5150, 356; 2-II-55)**

Charissimo et honorando Mtro. Joanne. Ho parlato al N.P.Mtro. Ignatio del mandare un libro delli Exercicii alla charità vostra, et non li parse conueniente, se non li hauesti prima facti; ma, facendoli, dice usará questo preuilegio con la charità vostra, che con pochi usa, de darli il detto libro. Et non si marauagliará di questo se uede la prefacione di detti Exercicii, doue si rende ragione perchè non se habbino a publicare.

No sé quién es este hombre, pero se le contesta lo que ya sabemos: no se puede tener el texto sin haber hecho la experiencia. Con todo, parece ser que aun haciéndolos es un *privilegio* el que se le envíe pues ‘*con pocos se usa*’. Y alude al prólogo del texto ‘*donde se da razón de por qué no se publican*’. Los **EE** no son para leerlos sino para hacerlos.

Y volvemos a encontrarnos otra alusión al tema de la interpretación de la versión latina de la célebre regla 14 hecha por Frusio en una carta de Polanco al P. Adriano Adriaenssens

***(VIII, 5181, 413; 12-II-55)**

*Quod bis conclusiones missae fuerint, vel per errorem accidit, vel forte, quod alteras Coloniam mittere oporteret. Quod autem scribit V.R. , quibusdam isthaec ostentatoria uideri, fieri quidem potest, quia temeraria iudicia crebra patitur humana superbia; hoc tamen scio, ad edifficationem haec et alia plurima in nostro collegio fieri, et reuera ex huiusmodi non paucos moueri, non solum ad uirtutes et honesta studia, sed ad perfectiorem *(l.r.) statum expetendum atque sectandum incitari. Quod si quae apud nos in Italia edificant et in regnis Hispaniae ac Portugaliae Loua[n]ii non edifica[n]t, ostendi non debere[n]t, vel illis tantum ostenda[n]tur, qui boni res bonas consulunt; et hac in parte uestrum iudicium facimus. Quod uero de opinionibus Chaterini aliquis retulit, fieri posset ab vno vel altero de Societate aliquam illius auctoris *(l.r.) opinionem pro re nata defendi, non tamen omnes eius opiniones *(l.r.) continuo defendet; et multi sunt qui nullam tueantur, quin potius acriter oppugnent. Et [quod] Rdu. dominus cancelarius *(d.r.) atigit de loco illo Exercitiorum, vbi dicitu[r] (etiamsi compertum definitumque *(l.r.) esset neminem nisi praedestinatum saluari), V.R. intelligat illam non fuisse mentem Patris nostri Ignatii, quod ex a[r]chetypo exemplari hispanico constat, quod sonat: etiamsi compertum definitumque sit, etc.. Eodem modo habet altera uersio latina, quae simul cum vulgata sedis apostolicae censurae supposita est. Percontati sumus etiam P. Andream Frusium, cuius est uersio quae circumfertur, an rationem hubuerit illius oppinionis Catherini in uertendo illo loco: qui affirmauit numquam sibi in mentem venise: itaque V.R. hoc poterit[] refferre Rdo. domino cancellario.*